令和 6 年 4 月 1 日

日本手術看護学会東北地区会員各位

                                  日本手術看護学会東北地区

                                    会 長  三浦 順子

東北地区研修会「宮城県会員の研修会」のご案内

 時下、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、当学会事業推進にご指導ご支援をい

ただき深く感謝申し上げます。

新たに手術室に配属になった方を対象に研修を企画しました。糸針の種類と使い分け、電気メスの種類と

注意点、神経＆皮膚損傷を予防する体位固定など、器械出し看護・外回り看護の基礎の基礎を半日で学習す

る内容となっています。何を勉強したらよいか迷っている新人さん、同じ手術室に配属になった他の病院の

仲間たちと一緒に学びませんか。多くの皆様のご参加をお待ちしています。

１．日 時   令和 6 年 6 月 15 日（土） 13：00～16：00  ＊受付開始 12：30～

２．目 的   手術看護の基礎を学ぶ

3. 参加対象  手術室勤務 1 年目 ～ 2 年目の手術室看護師や手術看護に興味のある方

4．研修内容  13：00  ～ 15：30

                   ＜ 講師 ＞ 東北大学病院 高度救命救急センター 副看護師長

                                手術看護認定看護師 軍司希先生

                    みやぎ県南中核病院 手術看護認定看護師 及川美紀先生

15：30 〜 16：00  質疑応答

5．開催形態  現地開催

6．会 場   〒980-0856  仙台市青葉区青葉山

仙台国際センター 展示棟会議室 3A.3B TEL：022-265-2211

7．【【研修会参加申し込み期間】令和 6 年 5 月 1 日（金）８時～令和 6 年 5 月 31 日（金）18 時

申し込みは、参加ご希望の方は下記の URL または QR コードよりお申込みください。

 【アドレス】日本手術看護学会東北地区 http：//www．jona‐tohoku.jp/index.html

8．募集人員  100 名程度

受講できない場合令和 6 年 6 月 7 日（金）まで連絡いたします。

9．受講料    宮城県内会員 500 円 宮城県内非会員 1.000 円

          宮城県以外の会員 1000 円 宮城県以外の非会員 3000 円

     ＊支払い方法 クレジット決済となります

＊クレジット決済が困難な方はお問い合わせください。

     ＊ご入金額の返金は致しかねます。

問い合せ先 東北公済病院 伊藤美佳 022-227-2211(代) 内線 72308

                      みやぎ県南中核病院 明石田千恵 0224-51-5500

                     （問い合わせは平日 9 時から 17 時にお願いします）